
MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

4*

5619053089/2
„Bytový dům Nováčkova 38, Brno - zařízení sociálních služeb"

Číslo smlouvy Objednatele: 5619053089 (ORG 5322)

Číslo smlouvy Zhotovitele: 19-328

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O ZHOTOVENÍ
STAVBY

který uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany:

I. Smluvní strany

I. Statutární město Brno

JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna

Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno

44992785

CZ 44992785

Zastoupené:

Se sídlem:

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Pověřen podpisem této smlouvy:

Ing. Tomáš Pivec, vedoucí Odboru investičního Magistrátu města

Brna, Kounicova 67, 601 67 Brno

Ve věcech technických je oprávněna jednat:

Brněnské komunikace a. s., IČO 60733098, se sídlem Renneská třída

787/la, 639 00 Brno - Štýřice (dále jen „TDJ")

Pověření zaměstnanci:

technický ředitel

vedoucí Střediska realizace pozemních staveb

autorizovaná osoba v oboru pozemních staveb

a samostatný technik střediska realizace pozemních staveb

(dále jen „Objednatel")

a



II. SKR stav, s.r.o.

Zastoupená:

Se sídlem:

IČO:

DIČ:

Prá vnická zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod 

sp. zn. C 48480 

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

(dále jen „Zhotovitel")

Ing. Ivo Skřivánkem, jednatelem 

Nováčkova 233/18, Husovice, 614 00 Brno 

269 61 474 

CZ 26961474

Oberbank AG 

3000001912/8040

II. Předmět dodatku č. 2 smlouvy o zhotovení stavby (dále také jen „dodatek")

1. Předmětem tohoto dodatku je změna smlouvy o zhotovení stavby č. 5619053089 u Objednatele 

a č. 19-328 u Zhotovitele ze dne 21. 6. 2019 ve znění dodatku č. 1 ze dne 5. 8. 2019.

2. Předmět smlouvy se rozšiřuje o dodatečné práce, které jsou specifikovány ve změnových 

listech č. 2 a 3, a to následovně:

- změna závazku podle ust. § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále „zákon"), blíže specifikovaná ve změnovém 

listu č, 2, ve výši 341.437,60 Kč bez DPH,

- změna závazku podle ust. § 222 odst. 6 zákona, blíže specifikovaná ve změnovém listu 

č. 3, ve výši 123.591,52 Kč bez DPH.

Změnové listy č. 2 a 3 jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.

III. Změna ustanovení smlouvy o zhotovení stavby

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy o zhotovení stavby 

č. 5619053089 u Objednatele a č. 19-328 u Zhotovitele ze dne 21. 6. 2019 ve znění dodatku č. 1 ke 

smlouvě ze dne 5. 8. 2019 (dále také „smlouva"):

1. Článek II. Předmět smlouvy se nově doplňuje o odstavec II.9. tohoto znění:

„II.9. Předmět smlouvy se doplňuje o dodatečné práce (dále jen „vícepráce"), které jsou 

specifikovány ve změnových listech č. 2 a 3."

2. Článek V. Cena za splnění předmětu smlouvy

text odst. V.I., V.3. a V.4, smlouvy se nahrazuje takto:

„V.l. Celková cena za splnění celého předmětu smlouvy (dále jen „Celková cena") se sjednává 

takto:

cena celkem 28.935.759,12 Kč bez DPH

2



V.3. Cena za zhotovení Stavby dle této smlouvy se sjednává takto:

cena za zhotovení Stavby dle smlouvy bez DPH ve znění dodatku č.l 

cena víceprací bez DPH dle dodatku č. 2 smlouvy

cena celkem bez DPH

28.455.730,00 Kč 

465.029,12 Kč

28.920.759,12 Kč

V.4. Pro obsah a rozsah sjednané ceny za zhotovení Stavby dle této smlouvy je rozhodující rozsah 

Stavby vycházející z Projektové dokumentace, oceněného soupisu prací Zhotovitele, který je 

součástí smlouvy a změnových listů č. 2 a 3 s položkovými rozpočty změn."

3. V článku XVI. Ostatní ujednání se text odstavce XVI. 13. nahrazuje tímto zněním: 

„XVI. 13. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Oceněný soupis prací 

Příloha č. 2: Seznam osob

Příloha č. 3: Minimální členění harmonogramu

Příloha č. 4: Změnové listy č. 2 a 3 s položkovými rozpočty změn"

IV. Závěrečná ustanovení

1) Tento dodatek nabude platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Tento dodatek podléhá uveřejnění dle zákona

č. 340/2015 Sb,, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že tento 

dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv statutární město Brno.

2) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jejím podpisem přečetly a dohodly 

se o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany svými podpisy současně 

potvrzují, že tento dodatek uzavřely po vzájemném projednání podle jejich svobodné a pravé 

vůle projevené určitě a srozumitelně a rovněž potvrzují, že při jeho uzavření nebylo zneužito 

tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti žádné ze smluvních 

stran, a že vzájemná protiplnění, k nimž se strany tímto dodatkem zavázaly, nejsou v hrubém 

nepoměru.

3) Statutární město Bmo je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení 

zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů).

4) Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v tomto dodatku nejsou předmětem obchodního 

tajemství.

5) Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v tomto dodatku smlouvy nejsou informacemi 

požívajícími ochrany důvěrnosti majetkových poměrů.

6) Dodatek smlouvy je vypracován v šesti stejnopisech s platností originálu, z nichž Zhotovitel 

obdrží dvě a Objednatel čtyři vyhotovení.

3



7) Ostatní ujednání smlouvy zůstávají nezměněna, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem,

8) Nedílnou součástí tohoto dodatku smlouvy jsou Změnové listy č. 2 a 3 s položkovými

rozpočty změn.

Doložka

Tento dodatek smlouvy byl schválen Radou města Brna na schůzí č. R8/041 dne 11. 9. 2019.

j
1 6 -09- 2019V Brně dne

ARNI MĚSTO BRN
rát města brn
dbor investiční
Kounicova 67
601 67 BRNO

-001-

za Objednatele

Ing. Tomáš Pivec

vedoucí Odboru investičního Magistrátu

města Brna

za Zhotovitele

g. Ivo Skřivánek

jednatel

4
y



Bytový dům Nováčkova 38, Brno 
Rekapitulace změnových listů

MPC vč. DPH VCP bez DPH VCP vc.DPHMPC bez DPH MPC DPH VCP DPH Celkem bez DPH Celkem DPH Celkem vc.DPH

0,00 Kč 0,00 Kč0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 KčZ1 0,00 Kč 0,00 KČ 0,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 341 437,60 KČZ2 51 215,64 Kč 392 653,24 Kč 341 437,60 Kč 51 215,64 Kč 392 653,24 Kč

0,00 KČ 0,00 KČ 0,00 Kč 123 591,52 Kč 18 538,73 Kč 142 130,25 Kč 123 591,52 KČZ3 18 538,73 Kč 142 130,25 KČ

0,00 Kč 0,00 KČ 0,00 KČ 0,00 KčZ4 0,00 KČ 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 KČ

0,00 KČ 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 KČZ5 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 KčZ6 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 KčZ7 0,00 Kč 0,00 KČ 0,00 Kč 0,00 KČ

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 KČ 0,00 Kč 0,00 KčZ8 0,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 KčZ9 0,00 KČ 0,00 Kč 0,00 KČ 0,00 Kč

Z10

Zll

Z12

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 465 029,12 Kč 69 754,37 Kč 534 783,49 Kč 465 029,12 Kč 69 754,37 Kč 534 783,49 Kč

■u
30<

O
x
>
n<

jí



Ss

3

II

!
t
t



V f

PŘÍLOHA, č. 7
MP MD ČR OPK č.j. 21385/95-230

STAVBA: Bytový clům Nováčkova 38, Brno

ÚSEK: Základy a zvláštní zakládání ZL 02

NÁVRH NA OCENĚNI ZMĚNY
Základy a zvláštní zakládání

NÁVRH NA OZNÁMENÍ Č.: 2
PŘÍKAZ ICE ZMĚNĚ Č.:

KOMU: Ol MMB
ODESLÁNO: POŠTOU:

OD: SKR stav s.r.o.
KURÝR:

DATUM:
OSOBNĚ:FAX:

MAIL

PŘEDMĚT ZMĚNY: Prodloužení mikropilot a změna typu ocelové trubky mikropiloty
DOTČENÉ MÍSTO: Základy budovy' "

ODKAZ NA VÝKRESY; projektová dokumentace pro výběr zhotovitele a dopracovanou
geologickou zprávu
ODKAZ NA SOLTPIS PRACÍ: viz položkový rozpočet „Změna č.2 - mikropiloty14
ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUVY:

POPIS ZMĚNY:

Po provedení penetračnich zkoušek a zpracování vyhodnocení odebraných vzorků zajišťovaných
zhotovitelem stavby, byl zjištěn rozdíl v údajích uváděných v zadávací projektové dokumentaci
tykající se stavu geologické skladby podloží.

» Na základě zatěžovatí zkoušky ze dne 8.7.2019 provedla firma GP centrum s.r.o., viz
příloha graficky zpracovaný rozdíl geologie a statický výpočet mikropilot novou
geologii. Mikropiloty jsou navrženy na požadovanou výpočtovou sílu 200kN s volnou
délkou 5,0m + kořenovou délkou 6,0m - tj. výsledek výpočtu celková délka mp 11,0 m
oproti projektované délce mikropilot uváděné v zadávací projektové dokumentaci,
která byla 9,5m.

s Současně s prodloužením délky mikropilot je nutné ze statického hlediska upravit i
tloušťky stěny ocelové ocelových mikropilot, a to z 60/6,5 mm na trubku min. 70/10
mm.

'f.B.Z&tQPOKYN VYDAL: stavbyvedoucí

TOTO OZNÁMENÍ NESMÍ BÝT POVAŽOVÁNO ZA PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ POTVRZUJÍCÍ POKYN fí PROVEDENÍ
PRACÍ. ALE POUZE JAKO PODKLAD PRO ZPRACOVÁNÍ NÁVRHU OCENĚNÍ ZMĚNY. ZHOTOVITEL NEBUDE
PROVÁDĚT PRAČE DOKUD NEOBDRŽÍ PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ POKRÝVAJÍCÍ PŘEDMĚTNÉ PRÁCE.

DATUM:

l Magistrát města Brna
PRÁVCE STAVBY:

i



•v

t



ni
PŘÍLOHA č. 9

MP MD ČR OPK č.j. 21385/95-230

STAVBA: Bytový dům Nováčkova 38, Brno
ZL 02ÚSEK: Základy a zvláštnízakládání

NÁVRH NA OCENĚNÍ ZMĚNY NÁVRH NA OZNÁMENÍ Č.: 2
PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ Č.:Změna délek mikropilot a jejich průměr

OD: SKR stav s.r.o. DATUM: d ■ g. 2.0 ipj
KURÝR: FAX: OSOBNĚ:

KOMU: Ol MMB
ODESLÁNO: POŠTOU:

Mail

PŘEDMĚT ZMĚNY: Nálezový stav geologie podloží neodpovídá předpokladů vPD a je
nutné nprávit délky mikropilot a jejich průměr
ĎOTČENĚMÍSTO: Základy Bytového domu
ODKAZ NA VÝKRESY: projektová dokumentace pro výběr zhotovitele a geologická zpráva
po provedeném průzkumu.
ODKAZ NA SOUPIS PRACÍ: viz položkový rozpočet „Změna Č.2 - mikropiloty“
ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUVY: ■

NÁVRH OCENĚNĚNÍ:
. Cena bez DPH

341 437,60 Kč
0,00 Kč

341 437,60 Kč '

Cena s DPH
392 653,24 Kč

0,00 Kč
392 653,24 Kč

DPH
51 215,64 Kč

0,00 Kč
51 215,64 Kč

Vícepráce:
Méněpráce:
Rozdíl;

APODPIS NAVRHOVATELE: stavbyvedoucí, mg. Emil Maršálek DATUM:

VYJÁDŘENI: .
Spředloženým změnovým listem č.2 souhlasíme.
Podmínkou však je na základě předložených příloh (zpráva GEOSTAR, porovnání IG,
výpočet/přepočet mikropilot) ze strany zhotovitele stavby vyhotovení dodavatelské dokumentace
autorizovaným statikem, která bude součástí doku rovedení stavby. '

'?°.AOD: vedoucí projekce PODPIi

■ň-

' 43el
SCHVÁLIL: pod:

SPRÁVCE STAVBY:
Ol Magistrát města Brna,



I

Položkový rozpočet stavby

Stavba: 19/328 ZL Bytový dům Nováčkova 38 - změnové listy

Objekt: Změnový list 2 - MikropilotyZL 02

Rozpočet: 02 ZL 2 - mikropiloty - přípočet

Objednatel: IČO:

DIC:

SKR stav, s. r. o.

Nováčkova 233/18

Brno

IČO: 26961474

DIČ: CZ26961474

Zhotovitel:

61400
Vypracoval: Jiří Spousta

Rozpis ceny Celkem

HSV 341 437,60

PSV 0,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 341 437,60

Rekapitulace dani

Základ pro sníženou DPH 15 % 341 437,60 CZK

Snížená DPH 15 % 51 215,64 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 0,00 CZK

Základní DPH 21 % 0,00 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 392 653,24 CZK

dne

mo

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a,s. Stránka 1 z



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

2 Základy a zvláštní zakládáni HSV 341 437,60 100

Cena celkem 341 437,60 100

Zpracováno programem BUlLDpowerS, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



Položkový rozpočet

Bytový dům Nováčkova 38 - změnové listyS: 19/328 ZL

O: ZL 02 Změnový list 2 - Mikropiloty

02 ZL 2 - mikropiloty - přípočetR:

P.č. Číslo položky Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
341 437,60Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání

76 167,00Trubkové mikropiloty tlakové i tahové z oceli část hladká, 
průměr přes 60 do 80 mm

139,50000 546,0022 229942111R00 m

výkres D.1.1.b_2 Základy 
průměr 70/1 Omm :

Nová délka 11m : 11*93

165 307,50Vrty pro injektáž svislé vrt povrchový, průměr přes 93 do 
156 mm, hloubka 0 - 200 m, hornina třídy 3

139,50000 1 185,0024 262303376R00 m

výkres D.1.1.b_2 Základy

včetně přesunu vrtné soustavy

Nová výměra na novou délku 11m : 11*93
2 999,2511,62500 258,0040 281604111R00 Injektovánl nízkotlaké aktivovanými směsmi vzestupné h

Nová výměra na délku 11m : 93*11*5/60
16 597,714,18500 3 966,00Dodání injekčních hmot pro injektovánl nízkotlaké cement 

struskoportlandský CEM ll/B-S
t39 281611116R00

Nová výměra na délku mikropilot 11 m : 93’11*0,02*1,5

16 926,0031,00000 546,00Injektovánl vysokotlaké aktivovanými směsmi vzestupné, 
tlak přes 2 do 4,5 MPa, ^_________________________

h42 282604113R00

Nová výměra MP na Hbm : 93*6/0,5*5/60

3 966,00 63 440,14Dodání injekčních hmot pro injaktování vysokotlaké 
cement porliandský CEM I 42,5

t 15,9960041 282611112ROO

Nová výměra : 93*6‘(0,02*1,4)*1,5 + 7,44 30,87600

Poznámka: Všechny položky jsou z rozpočtu č.1 
objekt SO01 Objekt pro bydlení

Stránka 1 z 1Zpracováno programem BUlLDpowerS, © RTS, a.s.



I
I O, <30

-OKO

pí P3

^41.
T

;.#r2130 sm.
I 2?

U® 2seso \
POZNÁMKY VÝKRESi i \-^HPJ S ?H

Vp \xssrsfrLsaíA,ri!^
- K lAJSlÉNl POUHÝ ífPTOÍE * PSUEKWJem KRTÍ POUŽfT SYSTÉMOVÝCH PPV*Ď DLE ZVYKLOST LBOAVAHIE

- KIMTSICKÉ TaUMCE BtE Č3I Dt IJ670, VÍE11Í PSilW 6

- ŽEinOBETSÍOVÍ ZÁKLADOVÉ PíSY PODSETONOVAL PÍOSlDf BOOflEM CE/SO *05

- DÉLKY flJCNOTlJVÍCH PLOt UCHOí] ĚÝI BĚHEM REALiZACE PBiZPfeOSENY M£ CEaKICKfCH POOBHfK STAYBĚlf

HOUNI LIC Z8 KONSMIKd 
Ural M)IN[ UČ ÍB XONSTOLM

TYT \
ir-o^a

[-{1.850
/■

I1 Ii , •'íífi/iw
.■ Pii

■ I190
1 Il»/IS 

PÍ W
P£®5 1C« *fl
mfcu I.-UWC%P9 řii

PĚ fe. .3fcBĚ$-vr ~C :c =He::-f PIS

ÁMj 600 805 . SOO . KM00. Ií7I X -0.43S

/ C5bm
: í

I 600. IMjJ \1 i-'i i HORN! uc podlahoví sesky 
dolní uc podlahoví desky

§ © ®

i+Y"J4!-
i i -OJSO

f DOKUMENTACE Z ZPRACOVANÍ DLÍ VYHLÁŠKY t 499/2006 a. O DOKUMENTACI STAVEB
I £4

-9.650
1I

VFř,’-áj- E! 1 •
. I KOŘENO'^ MIKROPlLOTY PRÚHtR 60/8,3. CO VRTU líOum DtLXA PILOTY V.íxn. Z 

TOHO KOŘEN 4-m CELKEM 93 KS PILOT PII.OTY BUDOU OPATŘENY TLAKOVOU PILOTOVOU 
HLAVOU KOTVENOU V ZAKLAÚOVEW SO&RI PILOTOVA HLAVA WZ OETAFL 3TAVECUÍ 
KONSTRUKČNÍ ŘEŠENI

uchová síla w pilotu 2o&n. piloty by hély podle doporučeni
IfYT/ROGEOLKlCKlHO PRŮZKUMU BYT VtTKNUIY DO NEOGENNiCH JilO. 
HflWOCEOLWJICKÝ PRŮZKUM ffn. PROVEDEN JEN DO HL 4n\ JE NUTNÉ DOPLNÍTE 
GÉQLGHCK? PROFIL JE JEN MFOfii/lATIVHl,

,T TŘEBA OVÉŘíT HLOUBKU NEQGENhiJCH M A PROVÉST ZATttOVACi ZKOUŠKU PILOTY 
PSD OVlŘENI ÚNOSNOSTI.

PODLE VÍSIEQKŮ LZE MKpADHÉ UPRAVIT DfLKY A POČTY PILOT.

\
i ii

i i•TOKWWAkJ
fflUW PC -0.I 1 IHhW03

^iSIS
ra \pzt P33 mi i_ PU i' irai a \

-0SÍ7 'v KB/1M -I.B5
■mmjm \ ftxm.vaMit ■

ř<5 p«r\! p«

I
GKff 1.133

730 _ ega • $se , ew ř*fc , Ii L í r< 1003 IĚOŮ

si f A5B5Q 6350

$JSL
! PJ9

P31 PS =í r
t j t-s

=IJ -------i
ntff| jlď

Tt
m ilflSL f-DJM

fP -Sl5 1s 5-O.Ma p»-O.K0
L PK1 -POOLAHANATEftÉMJ-PVC PKŽ ' POOLAItA NA TELENU DLAŽBA-1.10H i•« 1<ÍM

iMMCKapÍMřiňK
iwwa
KKEKiMí** 
i7.Btiíří raz
WLM ©3/3. 
ď BKtóWfl tóSUSl Ffc
R3£fí<5< W^BtUÍ 
ItiUBJÍtra*
Sfiott

TJT 1 ra lil I*Xmoktonow
vtottyty co - KíB.97C 75M ^SL. 1B»3 KldnA um 

5W«VřirM 
ííWKwCt
SE.WBfía«ÍJe*B/ÍB£
IHnůltSXJMíUií
WJU1H
SVsMu

a.te

I pn
I

\j

I ig| f' 1 1 A
Ai i.ll
V*.

P«H t Um
iLSSŽ.

•§¥ 575LL PTÍ-

n .ii -¥Mí- ”m l ji

-1L&50íji
i | F5 i -.

“IO

/B? , !,i -1ÍK 
HJJBGTt-rWH -1.0SS fy

ty Jí,
té

/r M --m.fíS PST Ktt pan raf
^=7 ThI \-1.4<0 m Iř PS) ?B3Pfó &.ra ji

C3 1650 ISSO 5JO ť50& 50 . ?=>Č :. TS& 650 N5
ř!M -T ItSm l®-* íjLsp m ]2i i

160 j '{■/í»KLi

I2 So. Hi pn
I iI r•2r3aa
l *1

, 630

!
-Z /,aF7S >i550v 500 00

§ ’551 £P7T‘‘m\
s?S ■

ras ; FG
l£ i i•Y

ii w iV-" \-ija

i HW
H ÍU

li IW vBLtf

I ;•<cn
T

ĚEIA - A
íí
%

±cm^DJfiS -0,250 r% O.OW«20A2< iP/L.m. 3PV1 Hjá WMOdi:

(Ě®Vfl. Smorw Kubwfi

nv. p53iraowir
hg, oi5h, HsKiQ KwUbků

Ii£l3>*lt &M. w 81 <K*M?a

to® KÍSlWb StaíuUnrl rrtíaLo Brní, Owrit-MWrjkA nárnfcrtl 195/1i í
NB R OÍ5Z5 Srno, líavůíftflrt, k.5. Hrto-we, li. 576

] OíT Hk fCfeWiscoi S.l.l-1230 F=I'
3 HQ&MCC 03/20IÍBYTOVÍ DÚM NOVÁČKOVA OB

-US3

iii stipcA mBRNO OPS

YlYSESír iťfcTríJ- ceio ‘■Iíksa
PŮDORYS Z^KUVDOl T:5Q D.t.1 b_2



"■'C

PŮDORYS ZÁKLADY, PILOTY 1:50
ZP2

Pí P2 F4

a::
*;■

-&j
ŘEZ A-A M 1:100 GEOLOGICKÝ PROFIL 

SONDA 131250 !:do
j±0,0 = 2Q4.24I

&
s WPV = -3,03, ustálená

K Isool

■X
5B50

JÍJ5 4?(M 24■0. 5 ±0X0 *20-124

Hf c -0.60PS ......hf-uí

Jiija
šřj •1 3< navážky

ZP2 v.
i\ m1 2.02

III Fů tulií1 z-'-■920 ZP2 * 20!J 1= HPV■2.33 *201,ÍS

fmSF? PS PS P11 P12 PI3 v f&luháaž 
■OOOt*
vví»:m

F3 lu. gPIS __4.il

1.6í■fc.
["■ *

os SOD ! 25(30 \80Q K>0 _§co_ _3M_ Stxj

1 plist: in i
hMcpisůlýštéffc
st/sdtéLtehž/JťodrtélýPIS p;7

■0.25

fy
7Y /, 5.6C ♦ 154.&Í>r ........ tí.m §

i i YZF>2 neogerrl ji!y 
pfeířoHad

/
-0-S5

PILOTOVÁ HLAVAL- M 1:25P58 Výpis materiálu pro 93 ks pilotových hlav:PiS-©
hmotnostdélka ksProfil materiál

Dl 150/150/16 IčgTFFTrrr Ta

i 2x 020, dl. 0,8m. 
pnyaňl k pilote

lr.76/7, dl 80

pl. 150/16 1280,15 93 268 S235I I i

0,00 93 11,9Ir. 76/7 523569KSUZP2

—JJlU
M í e 20 0r80 2,466186 367 B50ŮBP23 F24 P25 m P27

j apoctni ůfoueň lákteoovétw pasu

P8 prořez-<n: 761W--—0- ■^j=TéJ
1 celkem

SCO kg
noc JC00 :ose ;7[Q 6Q3 « ÍZP2

8 S6S0 SCO f2S0

fZP2
P3ř PS P33 P4>& «1 PÍ2

P3Ž / ŘŠ"Pít

i!a. ^7 je_:žgEE" <?to Is ..Á—S jjřpLZTjp
it

/L/

210 ?soJ, 0_ iiá. iíL2453 i;cdP4S *»•e.25
1

Zh1 1 I - 2r ÍÝl| ms <180 /•183 /
(U*&V/ssiY/Y/Ya
“Í4PSO■J :oP23 _4_. ~s i§::

w M

§P3 pa

^co USD 57S3 3QOL33X

I PSi- P7I
A

K §

i« A\w -o-- P52 V►

i iiv 7P7 5750 s?so -O- P11
Kí / PE3«5 P47 F

I lže <520u_...
ZP2

IKS1.1 vid \
A 1ni t <Zf 2»•PdS “O-- “©-■TO P?3

P6S KS1.3 lrPi7 TO TO TO

i® ~<r Pí■<fí: P74"S
KS1-2 /

P51 P52 P53 ^4 P65 W PS7 PS9s

t
o SCO 450 , 45 1650 1650 500 ^ SOO 750 750 6žC , ČOt)

P75
óOJ \150 45 icq

*re -O-- \
1420 s: s

vTdyr. žarl? r-“^1

i I
í / \

-o- m
1/ sZP1 I ZP1\s A•733

I! ! ;: 1 \ 1S v
•P7S 40_ !fcí'J 5M OC 35SQ í 3

§ BP77!TO PB5 PS7 TO S■Ď

Rfl aTS ;
1ZP2S \

2P2 I

HSÍIŽĚLi.jt -L<p-::—fd.—gf5z —0-ji a"
®sa TO P33 F$4 PB FfZ TO

200 jiaqj 750 ^35Qt900 ;z<X> 1200 2400 i55_ 10S0 ijQO jj&3 750

Kořenové míkropMoty prijmér 60/6,5, ífo vrtu 150mm, 
délka piloty 9,Sm. z toho kořen 4m, celkem 93 ks pilot 
piloty budou opatřeny Hákovou pilotovou hlavou 
kotvenou v základovém rošiu.

Pilotová hlava viz detail

Návrhová sila na piíolu 20CkN, piloty by měly podle doporučeni 
hydrogeologického průzkumu být vetknuíy do neogennícb jilů 
Hydrogeologický průzkum byl proveden jen do hl. 4m, je nulré doplnilil 
geologický profil je jen informativní, je Iteba ověřit hloubku neogennlch jilú 
a provést zatežovaci zkoušku piloty pro ověřeni únosnosti.

Je reálný předpoklad, ie bude vhodnějSi a ekonomičtější opřeni pilot 
v souvrství hltnííopisčitýcft štéik.ů, pokud doplňující průzkum ověří jejich 
existenci" na staveništi.

Podle výsledků Iza případně upravit délky a počty pilot.

BETON C25/30 XC3
WESTH9 Sbb&ni město BmB.ODmihdiáftsWi lámHli !8Sí1

Ing. £va Híibnerová
aiB.Kevšíiflfl, k.i), KisDWí.pi. s?flUi5rO STAVVt. AMbrtFnfU] rílmrrtifc*, rtí»i

Jfe.TWnefWCCEm}
*1 BBKiW.t-rotErtAIríf-^eDZĎW.pRpJÍ-dUJí <NQ. EVAHÚBřlERClVA

BYTOVÝ DLÍM NOVÁČKOVA 38, BRNO
5001 P-l-2 STAVEBkÉ KONSTRUKČNÍ feŽENi

OfSUtEUSTAV3A

ÍASTPO.: 3A1W SRPEN 2018

«£AhvYrt!ÍSir
tvar zAkladď- roít, deska, kořenově piloty 
PŮDORYS. ŘEZY, GEOLOGICKÝ PROFIL

tvUÍSÍTKO

1:50,1:100 om-Qi



1

GEOSTAR, spol. s r.o.V
Tuřanka 240/111, 627 00 Brno 

Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 436
držitel certifikátů ČSN EN ISO 9001 a ČSN EN ISO 14 001, zkušební laboratoř akreditovaná ČSN ISO/IEC 17025

I

1 ÚVOD
Dne 8.7.2019 byly provedeny naší firmou 2 sondy těžké dynamické penetrace (dále jen TDP) pro akci 
„Brno - Nováčkova 38“. Sondy byly označeny PÍ a P2, umístění sond bylo určeno objednavatelem, 

Celková metráž sond činila 22 bm.

2 ZKOUŠKY TDP

Tíha beranu je 500 N, výška pádu 500 mm. Penetrační hrot má průměr 43}7 mm. ^ 0
Sondy byly provedeny penetrační soupravou, typu SDP50. Každých 10 cm vniku byl měřen počet údeiů. 
Z těchto vstupních údajů byl stanoven měrný dynamický odpor Qd (Bondarik, Wojcechowski), který je 

pak východiskem pro interpretaci dle ČSN 73 1001 (1988). Vyhodnocení bylo provedeno programem 

DAVEPEN 3,0, vyvinutým v naší firmě.
Následuje vysvětlení některých veličin a označení použitých ve formulářích vyhodnocení sond:

Qd - měrný dynamický odpor je ve formuláři uveden jako průměrná hodnota pro každý vnik o 

100 mm
Ic - index konzistence 
Id - index ulehlosti.

Popis konzistence a ulehlosti je veden dle ČSN P 73 1005: Inženýrskogeologický průzkum.

i

Protokoly zkoušek zpracovaných programem DAVEPEN 3.0 jsou součástí této zprávy. Interpretace 
výsledků sond TDP byla provedena pouze podle geologické mapy, protože v zájmové lokalitě — 

vhodném dosahu se nenacházel žádný korelační vrt.

am ve

Sonda PÍ :
V hloubce od 0,0 do 0,7 m byla pravděpodobně zastižena navážka (Qdyn=0,7 MPa). ^
V hloubce od 0,7 do 3,9 m byl uložen jíl se střední plasticitou s konzistencí v rozpětí od měkké až
kašovité po tuhou (Qdyn=0,7-1,8 MPa, lc=0,10-0,65). _
V hloubce od 3,9 do 4,9 m se pravděpodobně vyskytoval písek jílovitý tuhé konzistence (Qdyn-5,8

V Moubce^d 4,9 do 6,3 m se pravděpodobně vyskytoval štěrk jílovito-písčitý, středně ulehlý 

(Qdyn=14,8-27,5 MPa, Id-0,38-0,52).
V hloubce od 6,3 do 7,0 m se pravděpodobně vyskytoval písek jílovitý měkké konzistence (Qdyn-4,3

MPa, 10=0,50). , r „
V hloubce od 7,0 do 10,6 m byl zastižen vysoce plastický jíl s konzistencí v rozpětí od tuhé po pevnou
(Qdyn=2,0-16,l MPa, Ic=0,57 - 1,06).

ÍČ: 13S90337 D IČ; CZ13690337 
MONETA Money Bank, a.s., č,ú. 7805514/0600 

Obsrbank AG, č.ú. 3000001779/8040

G3 gst@geostar.eu 
http://www.geostar.eu

+420-545 221 216 
+420-545 234 802 

fax. : + 420-545 221 883

a
a



GB® GEOSTAR, spot. s r.o.
Tuřanka 240/111, 627 00 Brno

Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 436
držitel certifikátů ČSN EN ISO 9001 a ČSN EN ISO 14 001, zkušební laboratoř akreditovaná ČSN ISO/IEC 1 7025

Sonda P2 :
V hloubce od 0,0 do 4,0 m byl uložen jíl se střední plasticitou s konzistencí v rozpětí od měkké až
kašovité po tuhou (Qdyn=0,6-1,7 MPa, lc=0,10-0,78),
V hloubce od 4,0 do 4,7 m se pravděpodobně vyskytoval písek jílovitý tuhé konzistence (Qdyn=5,l
MPa, íc=0,54),
V hloubce od 4,7 do 6,4 m se pravděpodobně vyskytoval štěrk jílovito-píscity, středně ulehlý
(Qdyn=l 8,4-25,8 MPa, Id=0,43-0,51).
V hloubce od 6,4 do 6,6 m se pravděpodobně vyskytoval písek jílovitý měkké konzistence (Qdyn-3,6
MPa, Ic=0,45).
V hloubce od 6,6 do 10,6 m byl zastižen vysoce plastický jíl s konzistencí v rozpětí od tuhé po pevnou
(Qdyn-2,1-15,4 MPa, Ic=0,58 - 1,04).

I

!
i

?

:

V Brně, dne 9.7.2019
5

Vypracovala:

«sS5,

IČ: 13690337 D IČ: CZ13690337
MONETA Money Bank, a,s„ č.ú. 7805514/0600

Oberbank AG, č,ú. 3000001779/8040

s gst@geostar.eu
http://www.geostar.eu

+420-545 221 218
+420-545 234 802

fax.: + 420-545 22 1 083
S



1

GEOSTAR, spal. s r.a., Turanka 111, <127 00 BRNO

PROTOKOL Z TĚŽKÉ DYNAMICKÉ PENETRACE

Lokalita: Brno, Nováčkova 38 Sonda: PÍ

Hladina podzenml vody od terénu : 4J m_p.|.Výžka terénu: -
Měřil: J. Smejkal Dna: 8,7.2019Zpracoval: Mgr. I Kořínkovi Dne: 8.7.20Í9

VYHODNOCENÍ
VÝPOČET - —-QdfliPa) Pařím)

m Qó (MPa) 
průmťr

Odpor

Qdyn
Počet

ůderů

Kroutíc!

moment IdHloubka (m) fc
50 0 60 í 00 150 200 250

0 fníTTT
0 25

N10 MPn■Óm-‘ Nm 0 r+T rrr tiTs i 1.6 j

li01 0,s 4-5 *!-i- noa;: _5_ 0.2 M ! navážka 0.7U 0 a i 0,75 0,2 0,5 ■+ír01 M'% 0,5 : 5 i
Jkó.tr: 5 0.50.2 4 iT5 0.2 0.5 !

ij i 1.6
V140,9; 5 ] 1.6

W;ii0': s JjO2 7 11
15 1 1,3

! 415 U.) ~h2,615 2■ 1,3 \ J15 2 2,64,4
15 2 M. jíl se slední 

plasllciíou, (uhá 
konzistence

■řA£^: 15 í 1.3 1.0 0,650,7 až 2.51■ 3,7..- 15 1 11
15 I 1,3 í

■.4j,»: 2.6J5 2
i42:tfv 15 2 2.6 22 !1.2p-a-jiv,- 13 i

ti; 18 i i 2
18 2 2.4

j.iS 111
18 1 JI

I0.5 0.6:b
iLS Í>.S 0.6

4 ž 18 1 11

•• a>4 1.218 I
(8 I 11:A3iQ-yý 3 3

f4 0 0.5 jll se střední 
plasticitou, mžkfcá až 
kašovitá konzistence

< v i. ■Io.t 0.5• 4 0.7 0.102.5 až 3.9
•.■3:34. 4 0.1 0.5 ?

I4 O.t 0.5 ~í-----
Q± 0,54 t

I.i i0.1 OJ4

I iiirí;a.7i;fi 4 0.1 0,5

L?0.54 O.i .1.
ií0A_ 0.54.

í^4:0 65 6 5.5 \ ?
4 4

S 6.54-i:;% 97
4:'4l-^ 97 9 7,5

!
]97 6 4.6 pravděp. písek 

jilovitý, tuhé 
konzistence

i97 11 9,5 S.fl 0.58i.. 3.9 až 4.9
5,597 8

^;6:: 97 7 5.5 4-
:: 4,7'' 97 6 4.6

4.8 ■*:" 97 8 6.5

■ ;4»9: 8 6,597 1
12.497 14 5 5

i45:1-4 46 2Ů 18.1
[ !46 16 16.3 4.

146 J! 16,3 il
[ !46 16 14.5 i :

4Js%4. 46 14 12.6 pravdép, štěrk 
lllovito-pisčltý, 
středné ulehlý

r 0.3S-
.íVUčt-ň 12.6 446 J4 4.9 až 0.3 14.8-27.5

0.5246 11 15.4 i 1í46 43 39,3 4- 4T;5;ffč 35.646 39 i
f'46.0J4 46 29 26.4 i

66
I86 27 22.4

86 27 12.4 r
T86 23 19.0

i4-6;4 4 86 10 7.8

L86 8 6.1
pravděp. písek 
jilovitý, můkké 
konzistence

i :4.386 ± ■i
0,604,36.3 až 74fa.y 86 5 3.5

34 6 4,3 ^....-t- •í4.386 6 ?:7 5186 77
i2.0 / iUS 4

!LIS 3 11 4-
~#y- 113 4 2.0 i

i •i-US s i.fl !
113 6 3.6

; f?;c-v L18 7 4.4 l!
0,57-7 až 10.1 jíl vysoce plastický, 

tuhé konzistence
2.0-13.7118 9 6.1

1.00 í-J.US IV 6.9
" í63L18 10

7.7v8;fev: US li 68
71.-VBi T-; 180 n ! 412 71 t. -:81 v 180 1 t

•ý-8v3:-i' S.7 I.ULEO N í
8.7IŽ0 \4^a;4--



0

1GEOSTAR, spoj, s r.o., Turanka 1J1, $27 00 BRNO

(SS9 i

PROTOKOL Z TĚŽKÉ DYNAMICKÉ PENETRACE
i

Lokalita: Brno, Nováčkova 38 Sonda: PÍ
Vý&aterími: - Hladina podzemní vody od terénu: 4,1 m p.t.

Zpracoval: Mgr. I. Ko7Ínkov& Mfiřil; J. Smejkal Dne: 8.7.2019Dne: 8.7.2039

VYHODNOCENÍ
QdíMPa) Fs (Nnj)

Odpor

Qáyn
Kroutící

moment

Pcírt Qd (MPa) 
pnSmčr

i
úderů Hloubka (m) Popis polohy Jí Jd

ú 2$ 60 0 60 100 150 200 250Nm NlO MPa

I 71B0 J-t 8.7
iISO Jí to.1 i 4 T 1m 180 i! M.7

IBO 1S 12,5

180 _19_ 12,5

■WXrU 130 19 12.5
9 9 :2*10 17 9.6

! < -2-10 11.820
7 až 10.'l jíl vysoce plastický, 

tuhé konzistence
0,57-S 2.0-13.7•4'. uo il ll.l
1.0019 1U J.

>:9.sv. 240 25 15-4

f240 12.S II21
■SlK, 240 20 14.0

.i240 23 14,0
f2-10 21 í 1.5

i i240JÓ.O-i 23 14,0 10 10
^orFr 240 23 13.3

:4 -llp;lr.'- 240 27 Jf.l i.
i i240 _27_ Jg.l ! 10.1 až jll vysoce plastický, 

pevné konzistence
16.1 1.06

-T-r-r-
240 27 Jť.l ;:u303 i

10.6...
• -10.5-. 240 27 15.1

1 tI0.& 240 16.1

s
I

í

I

i

í

I
I
I

I



1

GEOSTAR, spol. 5 r.o., TuFanka 111,627 00 BRNO

GB5S>
PROTOKOL Z TĚŽKÉ DYNAMICKÉ PENETRACE I

!
Sonda: P2Lokalita: Brno, Nováčkova 38

Hladina podzemní vady od terénu: 3.9 mp.l.VýŽka terénu: -

Dne: 8.7.2019M&fil: 7. SmejkalZpracoval: Mgr. I. Kořínkové Dne: 8.7.2019

VYHODNOCENÍ
(NnD• QdíMPa}

Qd(MPa)

prúmEr

iUS moment
Odpor

Qdyti
Poíef

Úderů IdPopis polohy leHloubka (m)
• -Ví,:- 0 60 100 150 200 250so250 iNlf) MPa\ Ňm 00 T TT Ti1.65 l

-U-U i■Wi-___ 1 1,61 I if!_
V- • r r

3.0■.'o.ar- 5 2 í i

If i '!■!- !4-1.5 f5 I
5 2 3,0• 0.5': Mi i

•f3.05 2 i- rf
T"2.o_■r ,Q.i • 5 2 í

;ď;s- 5 2 3.0 r■■■■7i3.00A-. S 2 i
3.0ia - 5 í 11
L.5l l3i3Á Jlí se slřední 

plasticitou tuhé 
konzistence, svrchní 
óásl navážka?

i8 I 1.5 í-4~Í- -Lv I 1- 0.56-
0.7- 1.60.90.5 0 SŽ2.6-1;3 -• i \ i !

0.78
0.9i*; - í i rrth- ?i.s8 1 i8 1 1.5

t" Ti it L.51.7 1 i I .11 -1- iS 1 1.5 ...H—
8 l 1.5:,X9

ii 3.7ICL B 2 t2 mi2.5■„■rjhV:- 14 2 |
4-14 1 1.3.2,2 -I-2.514 2

J.11 !••• U'. 14 I
;'7 2,3; 14 1 1.3

j4; 2.65 14 I 1.3

2/711 0.7ii
i-:■ ■-í.lT 14 0.S 6.7

■-■'Xí. 14 0.3 0,5 !
31

14 0.3 OJ 33 Jll se střední 
plasticitou, měkké až 
kašovilé konzistence

i I0,5ii 0
0,6 0.102,6 až 3.70.5 b9 0.2

9 0.2 0 £
I4V3.4;-'-: 9 Ú.í 0.5

9 0.2 OJ

0.2 P.59 ;
49 0.2 D.5

jll se střední

plasticitou, tuhé 
konzistence

A.li 1 1,0 t 1.7 0.63r 3.7 ai 4i2.125 2 i2,12.6 2•^,0vi 44
9 9,022 l

> +L5.121 5 pravděp. písek 
jílový, tuhé 
konzistence

i5,122 5
5.1 0.544 až 4.7i\22 9 9,0 ?-

l,Xsy-': ii & 8.0

II 11.0;Á4l( n

t í;11.01122 <
21 13 12.9

i16.9/■ 4,9 y 22 17 V i !
23.7KfSO- 22 24 55 !26.872 30.ť Slívy.:

472 21 19.5

16,7?2 19r\?3á>;'-
72 1& 15.8

I pravděp. štěrk 
jilovHo-písčití, 
středně ulehhp

0.43-n is 14.0 16.4 - 25.B4.7 a£6.4 Q.S118.472 21
11.372 24

•4-LS.B^5X-. ‘ 72 18

34 21,372
17.672 20 i 66
21.180 37žjifcvr-; :80 37 31.1

i80 40 33,7
I24 19.9&G pravděp. písek

lílovilv. měkké konz,
3,6 0.456.2ii 8 6.4 až 6.6i

:.v?r&Kv 80 S 3.6 .4 !- t3 i.9 !
i I .i.1.93BO t j

B0 3 1.9 I |4 2,7■ Wi} 80 7 i
1.5135 5

1L35 5 2.5 H ;2.5?. 7,3b- 13S 5

•;4.2v&frH__131 7 !135 7 4.2
S 5.0135

5.07,7-.::. 135 e i ...i.í !..10 6.6135
V135 10 6,6:;7;9;;-,'i i

il 8,2 !135 irďfafccó. 60
•r. g.ťv; 196 11 6.1 I

?il í.l\6X^ 196 I “f.. jíl vysoce plasiicftý, 
tuhá konzistence

0,58-Ť ’ ■ 2.1 ■ 11.26.1 ! 6.8 až 101% II 0.93ii4.9196 11' M-



I

■ \

GEOSTAR, spol. s r.o„ Turanka 11 ]> 627 OQ BRNO
GES

i

PROTOKOL Z TĚŽKÉ DYNAMICKÉ PENETRACE I
I

!
Lokalita: Brno, Nováčkova 38 Sonda: P2

I

Hladina podzemní vody od terénu ; 3,9 m p.i.Výika lorénu r - !
MSPU: J. Smejkal Pna: B,7.20l9Zpracoval: Mgr. I. Kořínková Dne: 8.7,2019 I

VYHODNOCENÍ
VYPOČET

j.•• \ JvSž,J2' >-
■Qd(MPa) ■F*

im Odpor

Qdyn

Qd (MPa) 
príimSr

Kroutící

momenl

Pořet

úderů Hloubka fm) Popis polohy IdJe
-V- !0 25 50 0 50 100 160 200 250

N10 MPjNm

Ji !196 12 6.9 i
I195 Id 6.4

T•h*ft7‘fr 196 13 7.7
iiMHZ 195 (2 lít

m- :-R9. ; 14 6.4 í
;ý:9.0v. ÍPŮ 14 S.4

9 i9: ar-*- 240 IS 8,2

240 17 9.6

-1 i • ::Í‘;9;Y$: 240 J0.315 j •.
JMA*-, 240 J! 10.3

240 19 II.1
:240 20 U.B
t

240 20 11.3
•<•'9.1. 240 ..i.20 11.3

•v 9.9:", 240 20 11.6 i
II240 20 n.a

10 10
240 14.024 í
240:: 24 14,0 ii....

í10,3 240 24 H.O i

• JQ.4= 240 25 14.7

][| vysoce pfaslickýj 
pevné konzistence

1,02-•iftS Ť 240 25 J4.7 L10 ai 11 14.3-15.4 1.04lO.ť.:.; 240 25 14.7 i

10.7-v 240 W 14.0
ý-3o;a>’; 240 IS.426 ■I-
>10.9: 240 26 15.4

240 15.42S
11f

■ iw !
Z tlil ~

>&u;- !
IV,4'

IH;5- ř
i

ijív?
i

■ťm.-T

t■n.r^ r íi iixo:. íi13 12
I i

!V ■12ii:4
1

t f :Y.n.a-,
i i j *

■■Í2ŠZ

-;‘.12;ť--
■t ■i-\

.7J2,7_-V i

i. !
:

i IÍA ! i
13 ;

ii í—-i-.,.-;.*—

íV133;-:

-L U U-
i-a-lttS i-

.zm\: -S- ím s\
I

^Í4;0^ i
14 14

-• 14rl!v

?

zm4 ~
;y;H3

f
vita. ■HwltaV

i;.35;0>
■•xill-.j

i-4-
:^1S3j;'V i

iŠ15A.-

í

{
i t‘Us;a;^ -r

í T
16 16

j

I



•— ■

P2IG1 P1
??? m n.m.203,64- m n.m. ??? rn n.m

0,00,00,0
navážkanavážka

0,70,7 navážka ?
jíl stř. plastický
tuhý, !c=0,56-0,78

/

jíl stř. plastický 
tuhý, lc—0,65

jíl stř, plastický
tuhý

hpv
24 I %jíl stř. plastický 

tuhý - měkký 
jíl stř. plastický 
měkký

^2,5 2,5 2,6
2,8 V / / jíl siř. plastický 

měkký-kašoviiý, lc=0,10 
jí! stř. plastický 
tuhý, lc=0,63 
jíl písčitý 
tuhý, lc=0,54

Zjíl stř. plastický 
měkký-kašovitý, lc=0,10 hpv3,5 /

3:93,7 
= 4,0

hpv / /
Z413,94,0 li jíl písčitý 

tuhý, lc=0,58 4,7
4,9.

štěrk jílavitý
stř. ulehlý, d=0,43-0,51

jíl písčitý 
měkký, lc=0,45

štěrk jíiovitý
stř, ulehlý, lcN0,38-0,52

štěrk hlinitopísčitý 
středně ulehlý 
- předpoklad

6,3 Z 1:1jíl písčitý
tuhý-měkký, lc=0,50ýZ7,0

//

ZZ jíl vysoce plastický 
tuhý, lc=0,58-0,93

jíl vysoce plastický 
tuhý, lc=0,57-1,00

//—I9,6 | neogenní jíl 
I - předpoklad

Z
10,0 z10,1 jíl vysoce plastický 

pevný, lc=1,06
jíl vysoce plastický 

j/i pevný, lc=1,02—1,04v10,6
11,0



1
• f.

Bytový dům Nováčkova 38, Brno 
Mikropilota.gp centrum s.r.o.

Výpočet Mikropiloty 

Vstupní data 

Projekt

: Bytový dům Nováčkova 38, Brno 
: Mikropilota 
: Mikropilota N=200kN

Akce
Část
Popis
Vypracoval : gp centrum s.r.o. 
Datum : 18.07.2019

Nastavení

Standardní-EN 1997-DA2
Materiály a normy

Betonové konstrukce : 
Součinitele EN 1992-1-1 : 
Ocelové konstrukce :

EN 1992-1-1 (EC2) 
standardní 
EN 1993-1-1 (EC3) 

Dílčí součinitel únosnosti ocelového průřezu : = 1,00

Mikropiloty

Výpočet únosnosti dříku ; geometrická (Euierova) metoda 
Výpočet únosnosti kořene : metoda Lizziho 
Metodika posouzení : mezní stavy

Součinitele redukce parametrů zemin 
Trvalá návrhová situace

Součinitel redukce úhlu vnitřního tření:

Součinitel redukce soudržnosti;

Součinitel redukce kritické síly :

Součinitel spolehlivosti cementové směsT: 

Součinitel spolehlivosti oceli:

Součinitel redukce únosnosti kořene :

1,25 H 

1,40 [-] 

1,00 [-] 

1,50 [-] 
1,5Ó|H 

1,50 [-]

Ym<p = 

Ymc = 

Ymf = 

Ysc =

Yss

Yr =
Parametry zemin

Třída F6, konzistence tuhá 
Objemová tíha :
Úhel vnitřního tření: 
Soudržnost zeminy:
Obj.tíha sat.zeminy :

y = 21,00 kN/m3 

<Paf =
Cef =

Ysat =

19,00 0

12.00 kPa
22.00 kN/m3

Třída F6, konzistence měkká
Objemová tíha :
Úhel vnitřního tření: 
Soudržnost zeminy :
Obj.tíha sat.zeminy :

= 21,00 kN/m3
17.00 °

8,00 kPa
22.00 kN/m3

Y
<Pef = 
Cef = 
Ysat =

Třída F4, konzistence tuhá 
Objemová tíha :
Úhel vnitřního tření: 
Soudržnost zeminy:
Obj.tíha sat.zeminy :

y = 18,50 kN/m3

<Pef “ 
cef =

Ysat =

24,00 0

14,00 kPa 
19,50 kN/m3

Třída G5 
Objemová tíha :
Úhel vnitřního tření:

y = 19,50 kN/m3

<Pef = 30,00 0

3r
(GE05 - Mikropitola | verze 5 2013.75.0 | hardwarový klíč 4707 / S j gp centrum s.r.o. | Copyrighl ©2019 Fine spal. s r.o. Ail Righls Reserved | www.lina.czj



Bytový dům Nováčkova 38, Brno 
MíkropiSotagp centrum s.r.o.

Soudržnost zeminy : 
Obj.tíha sat.zeminy:

4,00 kPa 
20,50 kN/m3

Cel - 
Ysat =

Třída F4, konzistence měkká 
Objemová tíha :
Úhel vnitřního tření: 
Soudržnost zeminy :
Obj.tíha sat.zeminy :

18.50 kN/m3 
22,00 °

10,00 kPa
19.50 kN/m3

Y = 
<Peí = 
cef = 
Ysat =

Třída F8, konzistence tuhá 
Objemová tíha :
Úhel vnitřního tření: 
Soudržnost zeminy :
Obj.tíha sat.zeminy:

20.50 kN/m3 
15,00°

5,00 kPa
21.50 kN/m3

Y 01 
Tet =
Cgf =

Ysat =

Třída F8, konzistence pevná, Sr > 0,8 
Objemová tíha :
Úhel vnitřního tření:

Soudržnost zeminy :
Obj.tíha sat.zeminy :

= 20,50 kN/m3
15,00 °

Y
Psí = 
Cef =

Ysat ~

10,00 kPa 
21,50 kN/m3

Geometrie

Průměr
Tloušťka stěny = 10,0 mm

Volná délka mikropiioty 
Délka kořene 
Průměr kořene 
Odklon mikropiioty od svislice a = 0,00 0 
Vysazení mikropiioty nad terén la = 0,00 m

Materiál konstrukce

Objemová tíha y = 23,00 kN/m3
Výpočet betonových konstrukcí proveden podle normy EN 1992-1-1 {EC2}.

= 70,0 mm

I = 5,00 m 
lr = 6,00 m 
dr = 0,15 m

Beton : C 16/20
Válcová pevnost v tlaku 
Modul pružnosti

Ocel konstrukční: EN 10210-1 : S 235 
Mez kluzu 
Modul pružnosti

Geologický profil a přiřazení zemin

16,00 MPa 
= 29000,00 MPa

fck = 
Ecm

235,00 MPa 
E = 210000,00 MPa
fy =

Vrstva
Číslo | Přiřazená zemina Vzorek

[m]

2,10 i Třída F6, konzistence tuhá1

1,40! Třída F6, konzistence měkká2

3 1,00 Třída F4, konzistence tuhá

o o1,40! Třída G54 i -O Q-

2|[
[GĚOS - Mikropiíota f verze $,20f8.75.0 | hardwarový klíč 470?/fi | gp centrum s.r.a. | Copyright © 2019 Fine spol. s r.o. All Righis Reserved jwArw.fine.cz]



rmtump-

Bytový dům Nováčkova 38, Brno
Mikropilotagp centrum s.r.o.

Vrstva iČíslo Porazená zemina i VzorekM
5 0,70 [ Třída F4, konzistence měkká

6 3,10 Třída F8, konzistence tuhá

I
7 ; I Třída F8, konzistence pevná, Sr > 0,8

Zatížení

. Zatížení i 
| nové I změna I

Síla Moment 
M [kNm]

Číslo : Název
í N [kN]

1 : Ano Zatížení č. 1 200,00 0,00
Hladina podzemní vody

Hladina podzemní vody je v hloubce 2,40 m od původního terénu.

Posouzení čís. 1
Posouzení průřezu 1

Výpočet proveden s automatickým výběrem nejnepříznivějších zatěžovacích stavů.

Posouzení vnitřní stability průřezu: geometrická (Eulerova) metoda
Výpočet vzpěrné délky průřezu - uložení (kloub-kioub).

Modul reakce podloží Ep = 6,00 MN/m3 
Spočtený počet půlvín n = 3,10 _
Vzpěrná délka

Kritická normálová síla Ncrd = 569,06 kN 
Maximální normálová síla Nmax = 200,00 kN

W = 1,82 m

Vnitřní stabilita průřezu mikropiioty VYHOVUJE

Posouzení únosnosti spřaženého průřezu:
Plocha ideálního průřezu 
Moment setrvačnosti ideálního průřezu Jj = 9,14E+05 mm4 
' 88,617

0,739

Aj = 2.16E+03 mm2

Štíhlost prutu 
Součinitel vzpěrnosti

X =
K =

Napětí v oceli 
Výpočtová pevnost ocelí = 156,67 MPa

Spřažený průřez mikropiioty VYHOVUJE

= 134,03 MPa

Posouzení čís. 1
Posouzení kořene

Způsob výpočtu - metoda Lizziho. 
Součinitel vlivu průměru kořene = 0,90
Plášťové tření na kořeni

Pořadnice TřeníČísío
[m] [kPa]

t 0,00 280,00 
280,00 
_ 50,00 

50,00

2 0,901
3 1,00
4 1,60

I n
[GE05 - Mi kropiloia I verze 5,2018.75.0 | hardwarový klíč 4707 ! B I gp centrum s.j.a. I Copyright ©2QÍ9 Fine spůl. s r.ú. All Righls Reserved | ivwwjne.cz!



y,

Bytový dům Nováčkova 38, Brno
Mikropilotagp centrum s.r.o.

Tření

[kPa]
í Pořadnice

Číslo ! [m]
80,00

'"80700
130,00
130,00

1,705

6' ; 4,70

4,80: 
6,00 j

7

8

Posouzení tlačené mikropiloty 
Únosnost pláště mikropiloty

Výpočtová únosnost kořene mikropiloty Rd 
Maximální normálová síla

Únosnost tlačené mikropiloty VYHOVUJE

= 301,76 kN

= 201,17 kN 
Nma>í = 200,00 kN

Rs

3
[GEOS - Mihropilola | verze 5.2018.75.0 | hardwarový ktič 470? / 6 | gp centrum s.r.o, | Copyright © 2019 Fine spol. s r.D. All Rtghls Reserved | rvmv.1ine.cz]



1



V r

PŘÍLOHA č. 7
MP MD ČR OPK č.j. 21385/95-230

STAVBA: Bytový dům Nováčkova 38, Brno

ZL 03
ÚSEK: Základy a zvláštní zakládání

NÁVRH NA OCENĚNÍ ZMĚNY
Základy a zvláštní zakládání

NÁVRH NA OZNÁMENÍ Č.: 3
PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ Č.:

DATUM:
OSOBNĚ:

KOMU: Ol MMB
ODESLÁNO: POŠTOU:

OD: SKR stav s.r.o.
KURÝR: FAX:

MAIL

PŘEDMĚT ZMĚNY: Nálezový stav původního objektu sklepní místnosti
DOTČENÉ MÍSTO: Základy Bytového domu
ODKAZ NA VÝKRESY: projektová dokumentace pro výběr zhotovitele
ODKAZ NA SOUPIS PRACÍ: viz položkový rozpočet „Změna Č.3 - sklep“
ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUVY:
POPIS ZMĚNY:
Předmětem změny je vybouránLa zásyp jámy po sklepu.

• Dne 2.8.2019 došlo při odvážení sutě z demolice k propadu nákladního automobilu do částečně

zasypaného sklepa přes jeho původní cihelnou klenbu, a to vmiste, kde podle projektové

dokumentace demolice žádný sklep neměl být. Ještě téhož dne po vyproštění nákladního

automobilu byl sklep dosypán do pojízdné úrovně.

• Vzhledem k tonu, že objevená prostora se nachází v bezprostřední blízkosti štítové stěny

sousedního objektu Nováčkova 36 vydá! dne 6.8.2019 stavbyvedoucí Ing. Emil Maršálek

pokyn k vybourání sklepa, odstranění všech původních konstrukcí a provedení zásypu jámy a

jejího hutnění. Vzniklá jám 2,8 m.

POKYN VYDAL: stavbyvedoucí

TOTO OZNÁMENÍ NESMÍ BÝT POVAŽOVÁNO ZA PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ POTVRZUJÍCÍ POKYN K PROVEDENÍ
PRACÍ, ALE POUZE JAKO PODKLAD PRO ZPRACOVÁNÍ NÁVRHU OCENĚNÍ ZMĚNY. ZHOTOVITEL NEBUDE
PROVÁDĚT PRÁCE DOKUD NEOBDRŽÍ PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ POKRÝVAJÍCÍ PŘEDMĚ

DATUM: 6.8.2019

RÁVCE STAVBY:
l Magistrát města Brna





z

v t

PŘÍLOHA č. 9
MP MD ČR OPK č.j. 21385/95-230

STAVBA: Bytový dům Nováčkova 38, Brno

ÚSEK: Základy a zvláštní zakládání ZL 03 i

NÁVRH NA OZNÁMENÍ Č: 3
PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ Č.:

NÁVRH NA OCENĚNÍ ZMĚNY
Vybourání a zásyp sklepa

OSOBNĚ:
KOMU: Ol MMB
ODESLÁNO; POŠTOU:

OD: SKR stav s.r.o. DATUM:
KURÝR: FAX:

Mail

PŘEDMĚT ZMĚNY: Nálezový stav původního objektu sklepní místnosti
DOTČENÉ MÍSTO: Základy Bytového domu
ODKAZ NA VÝKRESY: projektová dokumentace pro výběr zhotovitele
ODKAZ NA SOUPIS PRACÍ: viz položkový rozpočet „Změna č3 - sklep"
ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUVY:

NÁVRH OCENENENI:
CenabežDPH

123.591,52 Kč
0,00 Kč

123.591,52 Kč

Cena s DPH
142.130,25 Kč

0,00 Kč
142.130,25 Kč

DPH
18.538,73 Kč

0,00 Kč
18.538,73 Kč

Vícepráce:
Méněpráce:
Rozdíl:

PODPIS NAVRHOVATELE: stavbyvedoucí, ing. Emil Maršálek DATUM:

VYJÁDŘENI:
Spř listem č.3 ]ttý■ ■í-

4 DIČ CZ131SS7S1 J» L3

1 Kroměříž, Kot
79"33B-t66rfcjOD: PODPIS:

SCHVÁLIL: PODPIS: DATUM: '

STAVE SPRÁVCE STAVBY:
agistrát města Brn

Mp-TÚl 100-01



Položkový rozpočet stavby

Stavba: 19/328_ZL Bytový dům Nováčkova 38 - změnové listy

Objekt: ZL 03 Změnový list 3 - vybourání a zásyp sklepa

Rozpočet: 03 ZL 3 - zasyp sklepa

IČO:Objednatel:

DIČ:

IČO: 26961474

DIČ: CZ26961474

Zhotovitel: SKR stav, s. r. o.

Nováčkova 233/18

61400 Brno
Vypracoval: Jiří Spousta

Rozpis ceny Celkem

HSV 123 591,52

PSV 0,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 123 591,52

Rekapitulace danř

Základ pro sníženou DPH 15 % 123 591,52 CZK

Snížená DPH 18 538,73 CZK15 %

Základ pro základní DPH 21 % 0,00 CZK

Základní DPH 0,00 CZK21 %

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 142 130,25 czk

KS

dnev

íf

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z



i

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu %Celkem

1 Zemni práce HSV 49 756,90 40

98 Demolice HSV 17 248,00 14

Staveništní přesun hmot99 HSV 8 297,52 7

Přesuny sutí a vybouraných hmotD96 PSU 48 289,10 39

Cena celkem 123 591,52 100

Stránka 2 z 2Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



I

Položkový rozpočet
S: 19/328 ZL Bytový dům Nováčkova 38 - změnové listy

O: ZL 03 Změnový list 3 - vybourání a zásyp sklepa

R: 03 ZL 3 - zasyp sklepa

P.čJČíslo položky |Název položky MJ Množství Cena/ MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 49 756,90i

7| 133201101R00 Hlouben) šachet v hornině 3 do 100 m3 m3 41,88800 670,00 28 064,96;
Vnitrní prostor sklepa zasypaný suti a zeminou : (4-0,6)‘(5-
0,6)*2,8

41,88800

9 1622O1101R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na
vzdálenost do 20 m

m3 41,88800 47,00 1 968,74

sklep : 41,888 41,88800

10 174101101R00 Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo
kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 56,00000 129,00 7 224,00

včetně strojního přemístění materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásypu

Sklep pod objektem : 4x5x2,8m : 4*5*2,8 56,00000
12 59691019.AR zemina recyklovaná tt 100,80000 124,00} 12 499,20(

56*1,8 100,80000

Díl: 98 Demolice 17 248,00
38(981011313R00 Demolice budov, zdivo, podíl konstr. do 20 %, MVC m3 56,00000 308,00 17 248,00

Budovy výšky do 35 m

Sklep : 4*5*2,8 56,00000

Díl: 99 Staveniětni přesun hmot 8 297,52
40 998981123 Přesun hmot demolice postup, rozebíráním v. do 21 m t 18,48000 449,00 8 297,52

56*0,2*1,65 18,48000

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 48 289,10
78 R-9970135 Náklady spojené s odvozem a likvidací stavební suti 161,50200)t 299,00 48 289,10

naložení a odvoz stavební suti, likvidace v souladu se zákonem c. 185/2001 Sb., o odpadech

dle technologie určené zhotovitelem, včetně poplatků za uložení odpadu

(56+41,88>*1,65 161,50200

Poznámka: Všechny položky jsou z rozpočtu č.02 -
Demolice stávajícího objektu

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a,s. <1Stránka 1 z
\



mrro osu dH l SJJJQQCk!
WfflgtOMWi to;

abams jflíwaisao - ow sr yao^/ůn
83řlTB lOjNTjrtQS [Maiffl wad tuři!

ittz/ao Hlgrt

vna W353B wa3ws-oawjjQiimw irq■HWi

ti twanH Td  ̂^

•dín=iB iwosMpi -lažfAfcivjHi a-= 
14^33lsf SU‘ í^aOJ-SQ&L iH^pVUŽÁA H-iQV.U+3 rao

g«(WH M*j VÍK *J,
@19?) aosenu ‘duti

:ď3 íxarao inaasnos

■pr

r- m L®

6 iW
iX !v 4^ i i a ii nI

ŤMZC-fS Ii
'ísr

I nejZ|cmw j L - MĚ OQŤt yCOM

“T ŮC1 cm os»
5 Zin topg^tz.. r

tPHi
V, om S%wmmmmmmmmm.

itlo ir
s

n iuan tea

o»r
- li ii s

is*»► -aa1
Ip Hejcwas |i o 1I an;»re I m-* 1 i1 iil !N i

ig 5 M ÍS? r~fřriI 1m)m msa--A T 1 ocoi 1 esa 1 cwi 1

5i \ m/ iB*“T 1 9I 1iI\
vsař

f DBgt«ňS |m ač WĚ=aw=wt=w
mím^vC—Z

fflfwu* m H i0! !l i1 ■U— 111“ 1i£ 1
1

I 1 iO
o s

li [OOOEHAS | EI M«-<S II u 11I II f I BI- II309 g[OCS*!^ I dn:s

tTZT ol f |m “S£i K£1 í
rs H H s% %Žžl %

I y«r 5oTT 0CMI

Ot d'3 DOPSO JN03SHOS

i



n



SSSSfilltBlS®
rv-jjj.j

' žaaksm&s&im
25HB

mmL& SKKš
^.jSSí??."1^11 jrt-

áK WŽčĚĚ rio
WJ5Š*"

VS

Mpsk

fggBŠ&Al
§eh^&s#&,%&s

šlÉmsšr

-5=E

1

■■.&% mémm-

-ř„

s sg

■fifl
F-:

i v
:?'£%

.■íf:

a i m
’^ttfejís*

véf*"’
e; r
#

r-.:: V ?'?■'• '.-. «v

' -^V"
■V,

■ ■ y*

■ •'•' ■ iíi'-

< j
-, ?'.4

¥
•v-^i.'.^Ái •Amm ■.v

*■«

7?v a- wt

M&Pš?
mc-

.Íš&£:
■/? I

•‘.i*

?:> '. v.
SÍSffí £

■:*K *«SS£ iV*SSii-ĚL ».•'*>«
l^-^l

J*L*? •: .4fei; f,'áv-r.:iiSii,j

^SgSI3MP«8Ípfi —

5b> *>' ^^SlSy&£-:

£*»3£v.
7®to"

SIIIWP' £**‘Á^S".v mmi9SPS
ítsst.

i»',i

9Př

8 wmm,- !é >i
& ,-.M-.-•>Sr^

ras mm
m.pg

p#

í*

m
i

fQ\lt

v
siř

f

-W Ti-1
-rř

;.% ;
b-rv

:‘ :v^.

WmM
*■■

:>r •*: ;K,r»'» •-: •iW >:i: í:-> fi»;-v;

?«Hř,
H*.

-V a-V u
IVSÍÍ#--^;

m-^ %mm--•'■i. m^3 «*■s.ažfeďagasžsa;? •»ř^



>

I

I

I

:lt


